



Świdnica, 02.03.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 stycznia

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Marek Suwalski uczestniczyli w uroczystej inauguracji Biegu Noworocznego ZUPBADURA w Parku Centralnym. Na dzieci i młodzież czekało sześć biegów na dystansie od 100 metrów do 3 kilometrów. Dorośli w biegu głównym pobiegli na 5 km. Dla niektórych była to po prostu okazja do rekreacyjnej przebieżki, dla innych bardzo poważny trening. W sumie udział w wydarzeniu wzięło - 199 osób w biegu głównym i 136 w biegach towarzyszących dla dzieci i młodzieży.

30 stycznia

- Razem z dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim, wzięłam udział w spotkaniu, na które zaprosiłam dyrektorów i wicedyrektorów szkół, nauczycieli, przedstawicieli związków zawodowych, radnych oraz rodziców. Tematem debaty była proponowana przez miasto nowa sieć szkół, która dostosowywała placówki edukacyjne do wytycznych zmian w systemie edukacji. W myśl przedstawionych założeń zaproponowaliśmy od nowego roku szkolnego Gimnazjum nr 1 stanie się częścią dwu budynkowej Szkoły Podstawowej nr 4, Gimnazjum nr 2 stanie się częścią SP nr 315, Gimnazjum nr 3 stanie się częścią SP nr 105, Gimnazjum nr 4 – dwu budynkowej SP nr 6. Dyrektorzy gimnazjów objąć mieli stanowiska wicedyrektorów podstawówek. Po blisko trzygodzinnej wymianie poglądów zachęciłam wszystkich obecnych na debacie do składania na piśmie wszelkich uwag, dotyczących planowanych zmian.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Radosławem Wernerem, kierownikiem Referatu Sportu w uroczystej Dolnośląskiej Gali Sportu w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu, podczas której wyłoniono laureatów 64. Plebiscytu Gazety Wrocławskiej na Sportowca i Trenera Roku Dolnego Śląska. Najlepszym sportowcem okazała się kolarzka górską Kross Racing Team Maja Włoszczowska. Wśród trenerów pierwsze miejsce zajął Dariusz Łoś - opiekun Roberta Sobery, mistrza Europy w skoku o tyczce z Amsterdamu. Świdnicę w finale reprezentowali Anna Kozieł, która została nagrodzona tytułem najlepszego trenera powiatu świdnickiego oraz Jurek Brzostowski, który został uznany najlepszym sportowcem powiatu świdnickiego.

1 luty

- Na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Jacka Majchrowskiego wzięłam udział w II samorządowej debacie „U Frycza” zorganizowanej przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Obywatelska. Udział w spotkaniu wzięli także prezydent Słupska, Robert Biedroń, prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk, z-ca prezydenta Poznania, Tomasz Lewandowski oraz z-ca prezydent Łodzi, Tomasz Trela. Tematem debaty było „Miasto przyjazne mieszkańcom. Jakie powinno być ? Edukacja, finanse, mieszkalnictwo, społeczeństwo obywatelskie”.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Transportu, Małgorzatą Lubandy spotkali się z przedstawicielem Kolei Dolnośląskich, Mariuszem Józefowiczem. Tematem spotkania była możliwość zwiększenia ilości bezpośrednich połączeń kolejowych na trasie Świdnica - Wrocław. Najbardziej prawdopodobne jest utworzenie połączeń wahadłowych do stacji w Jaworzynie Śląskiej, skomunikowanych z pociągami do i z Wrocławia (tzw. „drzwi w drzwi”). Ustalono, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miejskiego, Urzędu Marszałkowskiego i Kolei Dolnośląskich, aby ponownie omówić powyższe tematy.

2 luty

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z gestorami sieci. Byli to przedstawiciele Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Polskiej Spółki Gazownictwa, Taurona oraz firm dostarczających usługi teleinformatyczne. Podczas spotkania omawiano plany Miasta w zakresie przebudowy infrastruktury. Było to pierwsze spotkanie, którego celem było zidentyfikowanie problemów jeszcze przed rozpoczęciem robót oraz możliwie optymalne skoordynowanie prac.

4 luty

- Wspólnie z z-cą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Joanną Osiak wręczyłam 10 parom medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznawane przez Prezydenta RP. Na uroczystości nie zabrakło kwiatów od urzędu i bliskich oraz lampki szampana. Szczególny powód do świętowania mieli rekordziści, państwo Ożóg, którzy spędzili razem już 69 lat.

Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie zostali odznaczeni:

Janina i Zdzisław Galant

Janina i Jerzy Garaszczuk

Daniela i Mieczysław Koniccy

Józef i Maria Kułaga

Zdzisława i Adam Nakonieczni

Władysława i Franciszek Ożóg

Krystyna i Józef Stempniak

Krystyna i Andrzej Tomaszewscy

Irena i Jan Zapart

Bronisława i Jan Żukowscy

Uroczystości uświetnił swoim występem Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”.

6 luty

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury, Maciejem Glebą, pełnomocnikiem prezydenta ds. aktywności obywatelskiej, Krystianem Wereckim, przedstawicielami Policji oraz Straży Miejskiej spotkałam się z mieszkańcami osiedla Zawiszów w Szkole Podstawowej nr 1. Było to pierwsze spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o Świdnicy” w którym do udziału zachęcam wszystkich mieszkańców miasta. Grupa blisko 40 osób zapoznała się z raportem dotyczącym bezpieczeństwa przygotowanym przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, nowymi zasadami Budżetu Obywatelskiego oraz planem inwestycyjnym na rok 2017. Zakłada on przebudowę istniejących chodników wraz z budową nowych ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Kazimierza Odnowiciela od ul. Gen. Władysława Andersa do ul. Henryka Pobożnego oraz wzdłuż całej długości ul. Henryka Pobożnego wraz z wymianą oświetlenia ulicznego oraz wzdłuż ul. Kazimierza Odnowiciela od ul. Henryka Pobożnego do ul. Esperantystów i wzdłuż ul. Waleriana Łukasińskiego do ul. Krętej, gdzie również zostanie wymienione oświetlenie uliczne. Koszt tych inwestycji to blisko 4 miliony złotych. Dyskusja trwała blisko 3 godziny. Wśród problemów, które sygnalizowali mieszkańcy znalazły się te związane z hałasem na ulicy Kazimierza Wielkiego i Stęczyńskiego. Chodzi o wzmożony ruch TIR-ów w tym rejonie osiedla. Miasto wystąpiło do zarządcy drogi, czyli GDDKiA o wyłączenie ulicy Stęczyńskiego z ruchu samochodów ciężkich. Niestety, otrzymano decyzję negatywną umotywowaną tym, że w tej chwili nie ma możliwości przeniesienia transportu w inny sposób na drogę krajową nr 35. Jest jednak dobra wiadomość. Już wkrótce rozwiązany zostanie problem, o którym mieszkańcy Zawiszowa mówili od kilku lat. Chodzi o kierowców TIR-ów, którzy podczas postojów przy zakładzie Colgate pozostawiali po sobie spore ilości śmieci. Urząd Miasta podpisał porozumienie z firmą, która na tyłach fabryki wybudować ma parking oraz zaplecze sanitarne dla kierowców. Prace ruszą jeszcze w tym roku. Ważnym tematem rozmów były zmiany w systemie oświaty.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Joanną Trojan-Skałą, kierownikiem Referatu Kultury, w spotkaniu komitetu redakcyjnego Almanach - „Pegaz nad Świdnicą. Almanach Kultury Świdnickiej 1945-2015. Część druga: Instytucje, Wydarzenia”. W spotkaniu uczestniczyli ponadto: Andrzej Protasiuk - Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej Rady Miejskiej, Bożena Kuźma - Zastępca Dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury, Adriana Miara - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Wiesław Rośkowicz - Dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Zbigniew Curyl - Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury. Uczestnicy spotkania zapoznali się z treścią materiału przygotowanego w 2000 roku, omówiono zagadnienia dot. elementów składowych

Almanachu (m.in. poszerzenie opracowania o wydarzenia z lat 2000-2015). Dyrektorzy instytucji kultury zostali poproszeni o uzupełnienie materiałów dot. ich instytucji oraz o przygotowanie propozycji nowych haseł do Almanachu.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich.

7 luty

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Danutą Nowicką, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, w spotkaniu z rodzicami dzieci, zapisanych do Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdnicy. Podczas spotkania przedstawiono informacje dot. postępu prac przy budowie żłobka i zasad rekrutacji dzieci do żłobka.

8 luty

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury, Maciejem Glebą, pełnomocnikiem prezydenta ds. aktywności obywatelskiej, Krystianem Wereckim, dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami, Tomaszem Jaworskim, przedstawicielami Policji oraz Straży Miejskiej spotkałam się z mieszkańcami osiedla Młodych w Szkole Podstawowej nr 4. Było to drugie spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o Świdnicy” w którym do udziału zachęcam wszystkich mieszkańców miasta. Z raportu przedstawionego przez Policję wynika, że funkcjonariusze podjęli na Osiedlu Młodych blisko 1000 interwencji, doszło do 22 włamań, dwóch napaści rozbójniczych i 30 kradzieży mienia, w tym 9 samochodów. Uczestnicy spotkania zapoznali się również z planem inwestycyjnym na ten rok. W planach jest przebudowa gruntowej drogi na ul. Deszczowej, I etap ul. Sowińskiego (miedzy ul. Dąbrowskiego a Słotwiną), nowe oświetlenie m.in. Marcinkowskiego, budowa parkingu na 50 miejsc przy ul. Prądyńskiego. Miasto stara się także o dokończenie ostatniego fragmentu ul. Sikorskiego. Największą inwestycją będzie termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4. Poinformowałam zebranych także o planach związanych z budową nowego centrum kultury i mieszkań w miejscu obecnego Domosu. Inwestycje zrealizuje TBS. Największym utrapieniem sygnalizowanym przez mieszkańców są osoby pijące alkohol wokół sklepów oraz wandalę. Najbardziej jednak doskwiera stan chodników. Mieszkańcy wskazywali przede wszystkim na rozsypujące się ciągi piesze przy ul. Marcinkowskiego i Zamenhofska, a także na wielu innych ulicach, gdzie remonty są przeprowadzane tylko fragmentami. Kolejne spotkanie zaplanowano na 6 marca o godz. 17.00 w Niepublicznej Katolickiej Szkole Podstawowej przy ul. Kraszowickiej.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wziął udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem spotkania było pojawienie się na terenie kraju ognisk ptasiej grypy. Omówiono i zaakceptowano zakres działań prewencyjnych, zapobiegających rozprzestrzenieniu się wirusa na terenie powiatu świdnickiego. Odbyło się spotkanie ze Strażą Miejską oraz innymi służbami, które będą odpowiedzialne za kontrolę zarządzeń.

9 luty

- Wspólnie ze skarbnikiem miasta, Kacprem Siwkim, podpisałam umowę z Instytucją Pośredniczącą Aglomeracji Wałbrzyskiej, dzięki której miasto otrzyma 2 miliony złotych dofinansowania na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 4. To pierwsza tego typu umowa dla miasta, finansowana ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Inwestycja podzielona będzie na etapy. W pierwszej kolejności termomodernizacji poddany zostanie budynek główny szkoły. Wymieniona zostanie instalacja grzewcza, wodno-kanalizacyjna, oświetlenie, stolarka drzwiowa i okienna. Remontem objęte zostaną sale lekcyjne, część socjalna stołówki, korytarze oraz sanitariaty. Z zewnątrz budynek zostanie ocieplony wraz z modernizacją instalacji odgromowej. Szacowany koszt inwestycji w pierwszym etapie to około 5,5 miliona złotych z czego przyznane dofinansowanie z RPO to blisko 2 miliony złotych. Reszta środków pochodzić będzie z budżetu miasta.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Danutą Nowicką, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych w spotkaniu Rady Seniorów.

13 luty

- Mój Zastępca Marek Suwalski spotkał się Zastępcą Wójta Gminy Świdnica, Zbigniewem Kanickim. Tematem spotkania było zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy. Ustalono wstępne rozwiązania, które mogłyby być zastosowane, a dalej sprawa będzie prowadzona przez Wydział Dróg i Infrastruktury Technicznej.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w zainicjowanym przez Radnego Rady Miejskiej, Józefa Daleszyńskiego spotkaniu z grupą świdnickich przedsiębiorców, którzy mają wątpliwości, co do wysokości stawki za odbiór odpadów z terenów niezamieszkałych. Uzgodniono, że pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami w najbliższym czasie zwrócą szczególną uwagę na ul. Siostrzaną i sposób gromadzenia tam odpadów komunalnych. Wyjaśniono także zasady opłatności, które w dużej mierze wynikają z ustawy.

14 luty

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkali się z zastępcą Dyrektora Tauron Dystrybucja Oddział w Wałbrzychu, Mariuszem Szawarą. Podczas spotkania ustalono zasady współpracy m. in. w zakresie możliwości sprzedaży przez Tauron działki przy ul. Spółdzielczej. Do tej pory nie było takiej możliwości, a biorąc pod uwagę plany Miasta w zakresie dalszej zabudowy ulicy konieczne jest połączenie działek miejskich, które są rozdzielone przez działkę będącą własnością Tauronu. Trwa procedura nabycia przez Miasto ww. działki z ustanowieniem służebności na rzecz Tauronu.

16 luty

- Dzień przed nadzwyczajną sesją Rady Miejskiej w Świdnicy, na której radni decydowali o przyjęciu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego systemu szkolnego, spotkałam się z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty, Romanem Kowalczykiem. W spotkaniu wziął także udział dyrektor Wydziału Edukacji, Tadeusz Niedzielski. Przedstawiliśmy argumenty dotyczące proponowanych zmian w systemie oświaty.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w obradach Komisji Konkursowej w celu wyłonienia 5 propozycji nazw dla każdego z siedmiu rond na terenie miasta Świdnicy. Do Komisji Konkursowej zaproszono: Jana Dziecielskiego – Przewodniczącego RM, Andrzeja Protasiuka - Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej RM, Urszulę Pawłowską – Prezesa Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej, Magdalenę Dzwonkowską – Rzecznika Prasowego UM, Barbarę Sawicką – Pełnomocnika Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków, Marzenę Wołosz-Piskała – Inspektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury, Jarosława Markowskiego – Zastępcę Dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Elżbietę Smoter – Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Małgorzatę Mikołajczak – Inspektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w spotkaniu inauguracyjnym warsztatów strategicznych dot. Strategii Rozwoju Miasta Świdnicy, które organizuje w trzech edycjach Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego przy współpracy z doktorem Jerzym Tutajem – pracownikiem Katedry Infrastruktury Zarządzania Politechniki Wrocławskiej.

23 luty

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Urzędu spotkał się z przedsiębiorcami, którzy prowadzą działalność na terenie ścisłego śródmieścia. Spotkanie miało na celu omówienie zasad, według których ma być uporządkowany ten fragment przestrzeni miejskiej, w szczególności lokalizacji i wyglądu letnich ogródków gastronomicznych oraz reklam i innych instalacji. Z inicjatywy Urzędu został wykonany projekt zagospodarowania ogródków, jak również utworzone zostały zasady kształtowania reklam w tym szyldów w obszarze Rynku. Spotkanie było kontynuacją dialogu z przedsiębiorcami, aby w swoich działaniach uwzględniali powyższe wytyczne, aby jak najłagodniej przejść do wprowadzenia na całym terenie zaproponowanych rozwiązań.

Sporządził: M. Jadach

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskał-Staniewska

6

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W styczniu 2017 r. w porównaniu do grudnia 2016 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1497 do 1654 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu stycznia 2017 r. wyniosła 1654 osoby** (w tym 797 kobiet – 48,2 %) i jest większa **jak przed miesiącem** o 157 osób, tj. o 10,5 % oraz niższa o 237 osób tj. o 12,5% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w styczniu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1891 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu stycznia 2017 zgłosiło się 385 osób poszukujących zatrudnienia** (o 8 osób mniej niż w styczniu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **4,4 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w styczniu 2016 r. – 5,6 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,4% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,3 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 6,5%** a przed rokiem 2,3 %.

W styczniu 2017 r. **127 osób podjęło pracę** (w tym 64 kobiety), co stanowi 8,5 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 6,5%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu stycznia 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1564 osoby**, tj. 94,6% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93%. W tej grupie **82 osoby**, tj. 5,2% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,2 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1360 osób, tj. 82,2 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1574 osób tj. 83,2 % w styczniu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 207 osób** (przed rokiem 269).

W styczniu 2017 r. w rejestrach odnotowano **558 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,7%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 605, tj. 32%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **653 osoby**, tj. 39,5 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 696, tj. 36,8%).

Bez pracy w styczniu 2017 r. było 185 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 200).

W styczniu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 33 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 165 niepełnosprawnych (przed rokiem 214), a wśród nich 59 kobiet.

ZASTĘPCA PREZYDENTA


Szymon Chojnowski

Świdnica, dnia 1 marca 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczęda



**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 25 stycznia 2017 r. do 28 lutego 2017 r.:

- 1) wydała 41 zarządzeń, w tym:
- 16 w sprawach wewnętrznych,
 - 25 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowych,
- ustalenia wzorów formularzy do stosowania w Urzędzie Miejskim w Świdnicy w zakresie działalności Archiwum Zakładowego,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
Dyrektora Wydziału Inwestycji Miejskich,
Inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego,
Inspektora w Referacie Księgowości Budżetowej,
Podinspektora w biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian w budżecie,
- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2016 rok,
- ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2017 rok,

- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2017 r. z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- zmiany zarządzenia w sprawie przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2017 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa i ochrony praw dziecka,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Gdyńskiej 1A z przeznaczeniem na lokal socjalny,
- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Lelewela 14 z przeznaczeniem na lokal mieszkalny,
- przekwalifikowania lokali socjalnych położonych w budynkach przy ulicy Gdyńskiej 1A, oraz Wałbrzyskiej 3 na lokale mieszkalne oraz wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy Alei Niepodległości 5, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu działki nr 2329 i 2330 (Obr. 4 AM 12),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – 6 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu 11 nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na cele pozarolnicze,
- przeznaczenia do oddania w użyczenie na okres do 1 roku działki nr 2184/3 położonej przy ul. Polna Droga (Obr. 5 AM 15) na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Kolejowej i ul. Spacerowej, na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie, Oddział w Wałbrzychu,

- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działek nr 252, 254/3 oraz 256/6 stanowiących własność KM Sp. z o. o. Sp. komandytowa z siedzibą we Wrocławiu, położonych przy ulicy Ludwika Zamenhofa w Świdnicy (Obr. 5 AM 6),

- oświaty, w tym:

- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

- pozostałym, w tym:

- zwołania Zgromadzenia Seniorów i określenia wzoru zgłoszenia na członka Zgromadzenia,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2017 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na wykonanie zadania służącego ochronie powietrza na terenie Świdnicy,
- wprowadzenia Regulaminu trybu realizacji i szczegółowych kryteriów oceny wniosków w ramach inicjatywy lokalnej,
- wprowadzenia wzoru sprawozdania z rzeczowo-finansowego wykonania zadania, dofinansowywanego w ramach programu KAWKA;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------------|---|---|
| - ochrony środowiska | - | 1 |
| - gospodarki nieruchomościami | - | 1 |
| - pozostałym | - | 4 |

w tym:

przejęcia na własność Gminy Miasto Świdnica pojazdów usuniętych z pasa drogowego jako pojazdy nieużytkowane,

11

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokali użytkowych, mieszczących się w budynku przy ulicy Bolesława Chrobrego 3 w Świdnicy,

zmiany uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta na zadania służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie z sieci ciepłowniczej – program KAWKA II,

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu pn. „lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasto Świdnica na lata 2015-2024”.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 01.03.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 25.01.2017 r. do dnia 02.03.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Rokowania P-1/II/17 z dnia 10.02.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości zabudowanej:	GGN			
	- ul. 1 Maja 7A		- 280 000,00 zł		brak oferentów
	- ul. Ks. Bolka Świdnickiego 22/12		- 80 000,00 zł	- 80 000,00 zł	Grzegorz Juruś ze Świdnicy oraz Damian Olbrych z Lipinek

Sporządziła: Agnieszka Janik
02.03.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salius-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 25.01.2017 r. do dnia 02.03.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-109/XII/16 z dnia 16.12.2016 r. dot. „Rewaloryzacja Parku Centralnego – Zwiększenie drożności korytarza ekologicznego na terenie Parku Centralnego w Świdnicy, poprzez remont i przebudowę akwenów wodnych”	DI	1 807 581,36 zł	2 500 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych „EKO-WOD” Sp. z o.o. ul. Towarowa 12-14 58-100 Świdnica cena: 1 557 205,23 zł
2	Nieograniczony P-108/XII/16 z dnia 20.12.2016 r. dot. Budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bystrzycą przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy	IM	1 195 866,00 zł	1 400 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica cena: 1 040 014,58 zł
3	Nieograniczony P-112/XII/16 z dnia 21.12.2016 r. dot. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem przy ul. Mikołaja Kopernika	IM			
	<u>Zadanie 1</u> Budowa ciągu pieszo – rowerowego przy ul. Mikołaja Kopernika		2 190 846,83 zł	2 669 100,00 zł	Konsorcjum firm: 1. Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica 2. Most Sp. z o.o. ul. Kujawska 51 A 81-862 Sopot cena: 2 388 087,94 zł
	<u>Zadanie 2</u> Przebudowa oświetlenia ulicy M. Kopernika w Świdnicy		353 681,32 zł	430 900,00 zł	Zakład Robót Teletechnicznych „TELF A” Waclaw Kruk ul. Towarowa 28 58-100 Świdnica cena: 311 335,76 zł
4	Nieograniczony P-113/XII/16 z dnia 02.01.2017 r. dot. „Budowa kompleksu sportowego przy Gimnazjum nr 2 w Świdnicy” ul. Ofiar Oświęcimskich 30 – etap I.	WE	993 902,74 zł	1 250 000,00 zł	Firma Handlowo- Usługowa „DABRO- BAU” Paweł Dąbrowski Opoczka 17a 58-100 Świdnica cena: 975 000,00 zł

5	Nieograniczony P-5/II/17 z dnia 02.02.2017 r. dot. „Opróżnianie koszy ulicznych zlokalizowanych w pasach drogowych dróg gminnych na terenie miasta Świdnica”	RIM	416 673,14 zł	380 000,00 zł	Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. ul. Metalowców 4 58-100 Świdnica cena: 372 038,40 zł (w trakcie podpisywania umowy)
6	Nieograniczony P-4/II/17 z dnia 03.02.2017 r. dot. PEŁNIENIE NADZORU INWESTORSKIEGO W RAMACH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PN.: ZADANIE 1. - „Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Nadbrzeżnej w Św idnicy” ZADANIE 2. - „ Budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bystrzycą przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy” ZADANIE 3. - „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem przy ul. Mikołaja Kopernika”	IM	85 823,27 zł	105 562,62 zł	przetarg w toku
7	Nieograniczony P-115/I/17 z dnia 07.02.2017 r. dot. Przebudowa obiektu lekkoatletycznego – Etap I – w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”	IM	6 850 272,32	7 500 000,01	przetarg w toku
8	Nieograniczony P-3/II/17 z dnia 08.02.2017 r. dot.	IM			
	Zadanie nr 1: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i cieplej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w nr 1, 3, 5, 7, 9 i 11 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	1 089 415,56 zł	687 518,16 zł	przetarg w toku
	Zadanie nr 2: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i cieplej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 6, 8, 10, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	917 910,93 zł	572 980,66 zł	przetarg w toku

9	Nieograniczony P-6/II/17 z dnia 13.02.2017 r. dot. Przebudowa ul. Siennej	IM	447 822,89 zł	485 000,00 zł	przetarg w toku
10	Nieograniczony P-7/II/17 z dnia 15.02.2017 r. dot. Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: Przebudowa obiektu lekkoatletycznego – Etap I – w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”	IM	140 631,13 zł	172 976,29 zł	przetarg w toku
11	Nieograniczony P-11/II/17 z dnia 17.02.2017 r. dot. Usunięcie i pielęgnacja drzew i krzewów w parku Centralnym w Świdnicy realizowanego w ramach zadania „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020	RIM	279 608,51 zł	310 000,00 zł	przetarg w toku
12	Nieograniczony P-10/II/17 z dnia 20.02.2017 r. dot. „Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych w Świdnicy w latach 2017 - 2019 ”	DI	717 392,67 zł	699 000,00 zł	przetarg w toku
13	Nieograniczony P-13/II/17 z dnia 23.02.2017 r. dot. „Przebudowa skrzyżowania ulic Wodna i Mieszka I w Świdnicy”	DI	1 482 113,82 zł	1 700 000,00 zł	przetarg w toku
14	Nieograniczony P-14/II/17 z dnia 27.02.2017 r. dot. Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	37 750,83 zł	46 433,52 zł	przetarg w toku

15	<p>Wolna ręka P-23/II/17 z dnia 27.02.2017 r. dot.</p> <p>„Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport w rozgrywkach piłki ręcznej mężczyzn na poziomie II ligi oraz ligi wojewódzkiej (rozgrywki młodzieżowe) w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2017 r.”</p>	WP	244 715,44 zł	301 000,00 zł	<p>Świdnicki Klub Piłki Ręcznej „Świdnica” ul. Długa 33 58-100 Świdnica</p> <p>Cena: 301 000,00</p>
----	--	----	---------------	---------------	---

Sporządziła: Agnieszka Janik
02.03.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sammy
Joanna Salius-Komorowska